Obijci potest. S. Paulus ex probabili sententia, etiā in hac vita, quasi in raptu, vidi diuinam Essentiam; cuiusq; visionis etiā postea retinuit memoriam eidēntem: Ergo signum est, retinuisse speciem, qua etiā antea Deū viderat. Respondeo cū S. Thomas. p. q. 1. 2. a. 9. ad 2. in simili, negando consequētiā. Solum enim sequitur, Paulum ex ipsā visione Essentiae diuinā formasse in se similitudinem quādam tū ipsius visionis Dei, saltem secundū rationē quādam communem; tū eorū, quā in Deo per eam

visionem vidit; quæ species etiā remāsit post eiusmodi raptū; sic tamē, vt Deū quidditatūē per eā nullo modo amplius cognosceret, sed solū abstractiuā.

### D V B I V M III.

*Vtrum intellectus creatus videre Deum possit naturalibus viribus; an vero indigeat ad hoc supernaturali habitu luminis glorie; idq; etiam secundum absolutam Dei potentiam?*

S. Thom. 2. p. q. 12. a. 4. & 5.

**S**unt hac in re varijs partim hæreticorum errores; Partim Catholicorum sententia Primo enim fuerunt quidam hæretici, qui docuerūt, hominem suis naturalibus viribus posse videre Deum. Ita enim refertur de Beguardis, & Beguinis in Clementina Ad nostrum, de hæreticis, dixisse eos inter alia: quod quilibet intellectus naturai in seipso naturaliter est beat; quodq; anima non indiget lumine gloriae ipsam eleuante ad Deum videndum. Huc spectant etiā Anomæ veteres hæretici, qui duce Eunomio docuerunt, Deum ab intellectu nostro virtute propria in hac vita comprehendendi posse, vt videre est apud Nazianzenum orat. 42. & apud Chrysostomum homil. 5. de incomprehensibili Dei natura, Basiliū lib. 1. cont. Eunom. Theodore filib. 4. hæret. fab. Hieronymū in illud Matth. 11. Nemo novit filium, & apud Theophylactum in illud Ephes. 3. in gentibus Euangelizare.

Secundo ex Scholasticis quidam, saltem sub conditio ne & hypothesi, in quā tamen ipsi etiā magis inclinabat, luminis gloriae necessitatē negarūt; si nimirū dicatur visio, p̄duci à solo Deo. Ita Scot⁹ in 3. d. 14. q. 2. & disp. 3. 1. q. 1. & in 4. d. 49. q. 11. idēq; in simili de amore & fruitione Dei docuit in 3. dist. 12. q. 4.

Tertio alij nonnulli, tametsi plane faterentur, aliquod gratutum Dei auxilium ad Deum videndum requiri, dixerūt tamen, sufficere extrinsecum, & quasi negatiū; remouere scil. impedimenta intelligendi: posse enim naturaliter Deū ab homine videri, si modo & Deus vellet extrinsecè se eidēntē representare; & impedimentum constitutum in modo cognoscendi Deum, per sensus extēiores, seu per creatum medium, remouere. Ita Durandus in 4. d. 49. q. 2. n. 24.